
Recuperação Judicial n.º 5002631-31.2023.8.21.0011

Vara Regional da Comarca de Santa Rosa/RS

Devedor:

Agropecuária M P

 Setembro de 2023

RELATÓRIO DE

ATIVIDADES



2

• 1. Introdução.......................................................................................... 3

1.1. Considerações Preliminares................................................................... 4

1.2. Cronograma Processual......................................................................... 5

1.3. Eventos dos Autos.................................................................................. 6

• 2. Informações sobre os Devedores....................................................... 7

2.1. Breve Histórico....................................................................................... 8

2.2. Informações Gerais................................................................................ 9

2.3. Créditos Concursais................................................................................ 10

• 3. Fiscalização da Lavoura....................................................................... 11

3.1. Fiscalização da Lavoura.......................................................................... 12

•4. Análise Financeira............................................................................... 14

4.1. Balanço Patrimonial............................................................................... 15

4.2. Variação no Caixa................................................................................... 16

• 5. Análise Setorial................................................................................... 17

5.1. Estimativa – Safra de Verão 22/23........................................................ 18

5.2. Análise Setorial....................................................................................... 19

• 6. Informações Adicionais...................................................................... 20

6.1. Cumprimento das Obrigações............................................................... 21

• 7. Anexos................................................................................................ 22

ÍNDICE

RELATÓRIO 
DE 

ATIVIDADES



3

1. INTRODUÇÃO
• 1.1. Considerações Preliminares

• 1.2. Cronograma Processual

• 1.3. Eventos dos Autos



4

Em primeiro lugar, cumpre referir as premissas que embasaram este 

relatório, bem como destacar alguns pontos que esta Equipe julga 

pertinentes para uma melhor compreensão do trabalho desenvolvido.

Para esta Equipe chegar às conclusões apresentadas no presente 

relatório, entre outros aspectos: (i) foram tomadas como boas e válidas as 

informações contidas nas demonstrações contábeis da empresa e fornecidas 

por AGROPECUÁRIA M P (nome empresarial do empresário individual

MARCOS PICCININ); e (ii) foram conduzidas discussões com o produtor rural e 

seus representantes, no que diz respeito aos negócios e às operações do 

Devedor.

Nenhum dos profissionais que participou da elaboração deste relatório 

tem qualquer interesse financeiro no Devedor ou relação com quaisquer uma 

das partes envolvidas, o que caracteriza o caráter independente desta Equipe 

em relação ao presente trabalho.

Importa também referir que o Devedor não impôs restrições para que 

esta Equipe pudesse: (i) obter todas as informações solicitadas para produzir 

este relatório; e (ii) chegar de forma independente às conclusões aqui 

contidas. 

Este relatório e as opiniões aqui contidas têm a finalidade de prestar 

informações a todos os interessados no presente processo, observando o fato 

de que qualquer leitor deste relatório deve estar ciente das condições que 

nortearam este trabalho.

Esta Administração Judicial acordou com os representantes do Devedor 

que as informações contábeis e gerenciais devem ser fornecidas até o dia 20 

de cada mês subsequente àquele sobre o qual o relatório de atividades se 

refere. Os documentos disponibilizados para a elaboração do presente 

relatório foram enviados na inicial do processo de Recuperação Judicial.

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados neste 

relatório estão expressos em reais (R$).

Todos os relatórios de atividades elaborados por esta Equipe também 

poderão ser consultados no site da Administração Judicial, ou no QR code 

abaixo:

1.1 Considerações Preliminares

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/agropecuaria-m-p


5

Cronograma do processo de Recuperação Judicial:

1.2 Cronograma Processual

Cronograma do processo de Verificação de Créditos:

08/08/2023

Deferimento do 
processamento 

(art. 52 LRF)

D
D
F
D
DAguarda apresentação do 

plano de Recuperação Judicial
(art. 53 LRF)

Sem previsão

Assembleia-Geral de Credores

18/04/2023

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Publicação do edital do 
art. 52, §1º, da LRF

Objeções
(art. 55 LRF)

Sem previsão

Concessão da 
Recuperação Judicial

Sem previsão

Encerramento da 
Recuperação Judicial 

(art. 61, da LRF)

04/09/2023 Até 19/10/2023

Publicação do 1º edital contendo 
a relação de credores elaborada 

pela Devedora
 (art. 52, §1º, da LRF)

Entrega pela Administração 
Judicial do relatório 
administrativo de 

verificação de créditos

18/04/2023

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Prazo para Habilitações e 
Divergências 

(art. 7º, § 1º LRF)

Sem previsão

Consolidação do Quadro-
Geral de Credores (art. 18 

LRF)

Julgamento das 
impugnações para 

formação do Quadro-Geral 
de Credores (art. 18 LRF)

04/09/2023 Até 19/09/2023

Publicação do edital 
conjunto (art. 7º, § 2º, e art. 
53, parágrafo único, ambos 

da LRF)

Impugnações (art. 8º, da 
LRF)

Publicação do edital conjunto 
(art. 7º, § 2º, e art. 53, 

parágrafo único, ambos da LRF)

Sem previsãoSem previsão

Sem previsãoSem previsão

Sem previsãoAté 03/10/2023

* Tendo como dies a quo a data da decisão que deferiu o processo de recuperação judicial, o prazo de 180 dias de suspensão das ações e execuções (stay period), previsto nos artigos 

52, III, c/c 6º, §4º, da LRF, findará em 04/02/2024. 



6

1.3 Eventos dos Autos

Apresenta-se abaixo a relação dos principais eventos que tramitaram no processo de Recuperação Judicial (nº 5002631-31.2023.8.21.0011) desde a data de seu 

ajuizamento:

Data do Evento Conteúdo Autos

18/04/2023 Ajuizamento da Recuperação Judicial Evento 1

20/04/2023 Despacho determinando a comprovação da hipossuficiência econômica do Requerente Evento 3

26/04/2023 Emenda à Inicial para juntada das Declarações de Imposto de Renda dos três últimos anos do Requerente Evento 6

11/05/2023 Redistribuição do feito à Vara Regional Empresarial da Comarca de Santa Rosa/RS Evento 8

26/06/2023 Despacho determinando a complementação documental pelo Recuperando Evento 14

28/07/2023 Manifestação do Requerento reiterando o pedido de deferimento do processamento da Recuperação Judicial Evento 18

01/08/2023
Despacho deferindo o parcelamento das custas iniciais e determinando a realização de Constatação Prévia pela Brizola e 
Japur 

Evento 20

07/08/2023
Apresentação da Constatação Prévia pela Equipe Técnica opinando pelo deferimento do processamento da Recuperação 
Judicial

Evento 24

08/08/2023 Decisão de deferimento do processamento da Recuperação Judicial Evento 26

11/08/2023
Manifestação da Administração Judicial aceitando o encargo e prestando compromisso do bom e fiel cumprimento de suas 
funções

Evento 30

31/08/2023

Manifestação da Administração Judicial para, dentre outros i.) indicar as providências cartorárias pendentes de 
cumprimento; ii.) comunicar o cumprimento da diligência prevista pelo art. 22, I, “a”, da LRF; iii.) indicar as plataformas 
digitais mantidas pela Administração Judicial; iv.) propor a fixação da remuneração da Administração Judicial; e v.)  sugerir a 
apresentação de documentação complementar pelo Recuperando.

Evento 40

31/08/2023 Encaminhamento do Edital do art. 52, § 1º, da LRF, para disponibilização no Diário de Justiça Eletrônico Evento 41



7

Pulsecolor

2. INFORMAÇÕES SOBRE OS 
DEVEDORES

• 2.1. Breve Histórico

• 2.2. Informações Gerais

• 2.3. Créditos Concursais



8

Em meados de 1998,  o produtor 

MARCOS PICCININ iniciou o exercício 

da atividade voltada ao ramo do 

agronegócio, ainda sem formalização 

como pessoa jurídica.

1998

Crise econômica e política 

impactaram o dólar, o preço da 

Arroba e a taxa de juros, o que 

prejudicou a liquidez da Recuperanda.

2014

2014 - 2022

No período houve redução significativa 

no rebanho da Recuperanda, afetando 

seus resultados.

2017 - 2019

2023

Ajuizamento do pedido de 

Recuperação Judicial em 

18/04/2023.

2.1 Breve Histórico

Situações climáticas extremas 

prejudicaram as pastagens e lavoras 

da Recuperanda, demandando 

investimentos elevados para manter 

a produtividade



9

INFORMAÇÕES CADASTRAIS RFB

ATIVIDADES

2.2 Informações Gerais

AGROPECUÁRIA M P (MARCOS PICCININ)

CNPJ: 50.248.435/0001-28

Logradouro: COL VISTA ALEGRE, SN, Pejucara/RS

✓ Principal Atividade Econômica: 

Cultivo de soja, milho e trigo

✓ Atividades Econômicas Secundárias:  

▪ Criação, recriação e engorda de Gado;

▪ Produção de leite

NÚMERO DE COLABORADORES

Conforme a documentação acostada aos autos, o Devedor 

não possui qualquer vínculo com funcionários celetistas, apenas 

safristas. No mês de setembro de 2023, havia um colaborador 

ativo.

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

AGO SET OUT NOV DEZ JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL

Legenda:

Tratamento e preparação do solo

Plantio da semente

Manutenção da safra 

Colheita

Venda e Distribuição 

As propriedades do Devedor estão situadas nos 

municípios de Pejuçara (23 ha), Panambi (31 ha) e Bozano 

(16 ha). As terras em comento ficam a próximas aos centros 

das respectivas cidades.



10

O Passivo Concursal do Devedor soma R$ 1.334.793,92¹, sendo composto por créditos classificados na Classe III – Quirografários, apenas. A lista de credores 

é composta por 6 credores e está sintetizada no quadro a seguir:

Além disto, abaixo é apresentada a lista completa de credores:

¹Valores conforme minuta de Edital do art. 52 da LRF.

2.3 Créditos Concursais

Classe Crédito %

Classe III R$  1.334.793,92 100%

TOTAL R$  1.334.793,92 100%

R$94.500,00 

R$112.821,98 

R$129.600,00 

R$139.880,90 

R$344.323,65 

R$513.667,39 

3 Tentos Agroindustrial SA

Banco Banrisul

Lesiane Pereira da Costa

Tecnoagro Comercial Agrícola LTDA.

Fortagro Agrícola LTDA.

Banco do Brasil

https://www.brizolaejapur.com.br/storage/app/uploads/public/64f/242/390/64f242390f61b265905806.pdf


11

3. FISCALIZAÇÃO DA LAVOURA • 3.1. Fiscalização da Lavoura



12

No dia 05 de setembro de 2023, esta Equipe Técnica realizou aplicação de 

questionário online acerca do andamento das atividades do Devedor. Na data, 

esta Equipe Técnica aplicou o seguinte questionário:

➢ Identificação da safra atual: Safra de Inverno 2023.

➢ Identificação do status da safra ou atividade realizada na propriedade: 

Aplicação de fungicidas e inseticidas. 

➢ Quantidade de hectares plantados de cada uma das culturas: 60 hectares 

de trigo. 

➢ Variedades cultivadas: Apenas trigo feroz. 

➢ As sementes/grãos são depositados em silo próprio ou 

cooperativa/cerealista? Os grãos são depositados em cooperativa. 

➢ São criados animais na propriedade? Não.

➢ Há contratos de arrendamento ativos? Sim, 60 hectares. Destes, 22 

hectares foram negociados a 22 sacas de soja por ano e 38 hectares foram 

negociados a 18 sacas de soja por ano.

➢ Quantos hectares de terra o produtor possui atualmente, somando-se os 

arrendamentos e terras próprias? 60 hectares.

➢ Há áreas sem utilização? Por quê? Não há áreas sem utilização.

➢ Quantos safristas estiveram envolvidos na operação? Há um safrista 

envolvido na operação.

➢ Quais as dificuldades enfrentadas no cultivo? As principais dificuldades se 

referem a intempéries, aumento dos custos de produção, manutenção e 

logística, ao mesmo tempo em que há baixa receita de vendas. 

➢ Foi realizado o seguro de alguma cultura? Se sim, em quais áreas? Sim, 

dos 60 hectares de trigo.

➢ Sobre os custos, qual foi a diferença, em sacas por hectare, comparado 

ao ano passado em todas as culturas? Durante o período em questão os 

custos em sacas por hectare se mantiveram constantes. 

➢ Sobre a produtividade, qual foi a diferença, em sacas por hectare, 

comparado ao ano passado em todas as culturas? De 2021 a 2022, houve 

o crescimento de 9 sacas na média da colheita de soja, no entanto não há 

previsões para a colheita de trigo.

➢ Como foram financiados os custos da safra? A safra foi financiada 

integralmente pela Cotripal Agropecuária Cooperativa. 

➢ Qual a média da produtividade? Na média, a produtividade foi de 45 

sacas por hectare para o trigo, ao passo que para soja a média é de 50 

sacas por hectare.

➢ Qual a expectativa de produção? Ainda não é certo. 

➢ Tiveram mais alguma receita esse ano? Não.

➢ As despesas correntes (impostos, salários, custos, insumos...) estão em 

dia? Sim, estão todas em dia.

➢ Houve venda de imobilizado desde o ajuizamento? Não.

➢ Houve aquisição de imobilizado? O que foi adquirido? Não.

3.1 Fiscalização da Lavoura



13

3.1 Fiscalização da Lavoura - Registros

Apresenta-se abaixo os registros fotográficos enviados para esta Equipe Técnica em 05 setembro de 2023:



14

4. ANÁLISE FINANCEIRA • 4.1. Balanço Patrimonial

• 4.2. Variação no Caixa



15

4.1 Análise Financeira – Balanço Patrimonial

Apresenta-se abaixo a composição das contas patrimoniais do Devedor em julho de 2023:

• 95% do montante do Ativo é composto pelo imobilizado do 

Recuperando;

• O Passivo é composto essencialmente por Empréstimos e 

Financiamentos, na monta de R$ 542.809;

• Não há valores lançados no Passivo Não Circulante;

• Os Prejuízos Acumulados somam R$ 382.897.

Importa destacar que o Recuperando realizou a abertura da 

empresa em  10 de abril de 2023, de modo que os balancetes 

contábeis enviados compreendem do período de abertura até 

julho/2023

jul/23

Caixa 36.222

Ativo Circulante 36.222

Imobilizado 623.690

Máquinas 527.400

Veículos 96.290

Ativo Não Circulante 623.690

Total do Ativo 659.912

jul/23

Empréstimos e Financiamentos 542.809

Passivo Circulante 542.809

Passivo Não Circulante -

Total do Passivo 542.809

Capital Social 500.000

Lucros ou Prejuízos Acumulados (382.897)

Patrimônio Líquido 117.103

Passivo e Patrimônio Líquido 659.912



16

4.2 Análise Financeira – Variação no Caixa

Em virtude da ausência de demais ferramentas gerenciais de controle de caixa, esta Equipe Técnica realizou o levantamento das entradas e saídas dos extratos 

bancários de janeiro a julho de 2023. Abaixo apresenta-se o gráfico resumo da situação bancária da Recuperanda:

Após esta análise, constatou-se que os dispêndios mensais da Recuperanda foram superiores as entradas nos meses de fevereiro, abril e maio/2023. 

320

- 1.076

1.067

- 435
- 1.001

1.498

80

- 468

- 1.544

- 477
- 912 - 1.912

- 414 - 334

 R$(10.000,00)

 R$(5.000,00)

 R$-

 R$5.000,00

 R$10.000,00

 R$15.000,00

jan fev mar abr mai jun jul

Saídas Entradas Resultado do Mês Saldo Final



17

5. ANÁLISE SETORIAL • 5.1. Estimativa – Safra de Inverno 2023

• 5.2. Análise Setorial 



18

Área plantada: 1,505 milhões ha

(-1,5%) 

Produtividade média: 3.021 kg/ha 

(-12,6%) 

Produção: 3,990 milhões de toneladas

(-14,0%)

O Informativo Conjuntural destaca que o mês de julho foi marcado por chuvas irregulares e baixas temperaturas, que afetaram o desenvolvimento das 

culturas de inverno e a disponibilidade de pastagens para os animais. Além disso, o fenômeno La Niña se intensificou no Pacífico, indicando uma tendência de clima 

mais seco e frio nos próximos meses.

Conforme dados da EMATER/RS, na região de Pejuçara, onde localizam-se as terras do Devedor, teve um clima favorável para as culturas de inverno, como 

trigo, cevada e aveia. O mês de junho foi marcado por chuvas regulares e bem distribuídas, que mantiveram a umidade do solo adequada para o desenvolvimento 

das plantas. A temperatura média foi de 15°C, com mínimas de 5°C e máximas de 25°C. Não houve registro de geadas ou granizo que pudessem prejudicar as 

lavouras.

Área plantada: 67.219 mil ha 

(+18,4%) 

Produtividade média: 1.632 kg/ha 

(-14,7%) 

Produção: 109.677 mil toneladas

 (+1,00%)

Canola Aveia BrancaTrigo

Área plantada: 365.081 mil ha 

(+1,4%) 

Produtividade média: 2.340 kg/ha 

(-7,7%) 

Produção: 854.401 mil toneladas 

(-6,4%)

Seguem as projeções iniciais para a safra de inverno 2023 conforme levantamento realizado pela Emater/RS, tendo como base a tendência apresentada pelas 

produtividades médias municipais registradas ao longo dos últimos 10 anos. Os percentuais demonstram a variação em comparação à última safra.

Fonte: Estimativa Inicial Safra de Inverno 2023 – Emater/RS.
            Informativo Conjuntural n° 1775 – Emater/RS

5.1 Estimativa – Safra de Inverno 2023

https://www.emater.tche.br/site/arquivos_pdf/safra/safraTabela_15062023.pdf
https://www.emater.tche.br/site/arquivos_pdf/conjuntural/conj_10082023.pdf


19

5.2 Análise Setorial

• Insumos Agrícolas: após o período de alta das cotações de fertilizantes, motivada em especial pela valorização internacional da matéria-prima e 

pela intensificação do movimento por conta da guerra no Leste Europeu, executivos de algumas das principais empresas do segmento ainda enfrentam 

as turbulências nos preços dos insumos geradas no início de 2022. Em entrevista para o IM Business, os executivos expuseram que o equilíbrio de 

estoques, aumento das vendas e recomposição das margens deve ocorrer apenas a partir de 2024, sendo 2023 um ano de ajustes do segmento e que 

ainda pode apresentar resultados abaixo do esperado.

• Contexto macroeconômico: O mercado agrícola brasileiro tem apresentado crescimento e intensificação da produção. Segundo a Embrapa, 

produtos como algodão, soja, milho, carnes suína, bovina e frango, e frutas como manga são os mais dinâmicos da agropecuária brasileira e terão maior 

crescimento da produção nos próximos 10 anos. Os principais fatores impulsionadores do crescimento da produção agropecuária nacional são o 

mercado interno, a demanda internacional (exportações) e os ganhos de produtividade. 

• Condições Climáticas: De acordo com o Instituto Nacional de Meteorologia (INMET), a previsão climática para a safra 2023 indica que o fenômeno 

La Niña pode impactar nas fases finais das culturas de inverno e segunda safra, além do início da safra de verão no Brasil. Para a Região Sul, a previsão 

climática de chuvas dentro ou ligeiramente acima da média indica que a umidade do solo deve continuar elevada em praticamente toda a região 

durante o mês de setembro. Porém, os grandes acumulados de chuva podem ocasionar excesso de água no solo em algumas localidades. Já nos meses 

de outubro e novembro, as previsões climáticas indicam chuvas irregulares, com acumulados abaixo da média em praticamente toda a região

• Comercialização: conforme Informativo Conjuntural n° 1.775, o preço médio da saca de soja, em 09 de agosto de 2023, apresentou variação 

positiva de 0,55% em relação à semana anterior, passando de R$ 137,86 para R$ 138,62. No mesmo período, o preço da saca de milho sofreu um 

acréscimo de 0,13%, saindo de R$ 53,14 para R$ 53,21;

• Projeções: de acordo com o boletim FOCUS publicado em 11 de agosto de 2023, a projeção do IPCA permaneceu inalterada em 4,84%, desde a 

última semana. Ainda, a estimativa para o PIB se aumentou 0,03% para 2023, alcançando 2,29%. A taxa de câmbio se manteve estável, com o dólar 

sendo cotado a R$ 4,93. Em relação ao setor agrícola, a EMATER/RS emitiu em 10/08/2023 a previsão para a safra 2023, que demonstrou um aumento 

de 1% na produção de canola do estado. Por fim, a estimativa de produção de trigo no estado teve uma queda de 14% em comparação com a 

previsão divulgada no início da safra.

https://www.infomoney.com.br/business/turbulencias-ainda-nao-acabaram-para-as-distribuidoras-de-insumos-agricolas/
https://www.infomoney.com.br/business/turbulencias-ainda-nao-acabaram-para-as-distribuidoras-de-insumos-agricolas/
https://www.emater.tche.br/site/arquivos_pdf/conjuntural/conj_04052023.pdf
https://www.emater.tche.br/site/arquivos_pdf/conjuntural/conj_10082023.pdf
https://www.emater.tche.br/site/arquivos_pdf/conjuntural/conj_04052023.pdf
https://www.bcb.gov.br/content/focus/focus/R20230505.pdf
https://www.emater.tche.br/site/arquivos_pdf/safra/safraTabela_07032023.pdf


20

6. INFORMAÇÕES ADICIONAIS • 6.1. Cumprimento das Obrigações



21

TÍTULOS PROTESTADOS E DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA

Com relação aos títulos protestados, cabe informar que esta Equipe 

Técnica realizou consulta ao CNPJ do Devedor (50.248.435/0001-28) no site 

do instituto de protestos, IEPTB, e não localizou títulos protestados. 

Ainda, não foram localizados tributos inscritos em dívida ativa em nome 

do Devedor, conforme consulta ao site da Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional.

Por fim, acerca do tema tributos, a Recuperanda forneceu as Certidões 

Negativas de Débitos Federais, Estaduais e Municipais.

DEMAIS OBRIGAÇÕES

6.1 Cumprimento das Obrigações

Na qualidade de auxiliar do Juízo, além de manter os credores 

informados acerca do andamento das atividades do Devedor e dos trâmites 

processuais, um dos papéis da Administração Judicial é o de fiscalizar as 

atividades da empresa em Recuperação Judicial, especialmente no que 

tange ao cumprimento das obrigações que lhe são impostas pela Lei nº 

11.101/05.

Neste contexto, cabe destacar que realizou-se aplicação do questionário 

online e recebidas os registros fotográficos no dia 05 de setembro de 2023, 

quando foi atestado que as atividades operacionais estão sendo realizadas 

normalmente. 

Quanto aos honorários em favor da Administração Judicial, estes ainda 

aguardam fixação pelo juízo.



22

7. ANEXOS • 7.1. Balancete e Extrato Bancário



Empresa:

C.N.P.J.: 50.248.435/0001-28

Folha: 0001AGROPECUARIA M P

Balanço encerrado em: 31/07/2023

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 659.912,00D

ATIVO CIRCULANTE 36.222,00D

DISPONÍVEL 36.222,00D

CAIXA 36.222,00D

CAIXA GERAL 36.222,00D

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 623.690,00D

IMOBILIZADO 623.690,00D

MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 527.400,00D

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 527.400,00D

VEÍCULOS 96.290,00D

VEÍCULOS 96.290,00D

PASSIVO 659.912,00C

PASSIVO CIRCULANTE 542.809,21C

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 542.809,21C

EMPRÉSTIMOS 542.809,21C

EMPRÉSTIMO BANCO 542.809,21C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 117.102,79C

CAPITAL SOCIAL 500.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 500.000,00C

CAPITAL SOCIAL 500.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 382.897,21D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 382.897,21D

(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS 382.897,21D

_______________________________________
MARCOS PICCININ

CPF: 717.197.760-91

_______________________________________
ANDRE LUIS TABILLE
Reg. no CRC - RS sob o No. RS072449O7
CPF: 946.584.800-00



Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/RS 76.787

Ben-Hur Vargas
Técnico Agrícola

Geórgya Jacoby
Equipe Contábil

CRC/RS 103.111/O-5

Daniel Kops
Coordenador Contábil

CRC/RS 96.647/O-9

Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades,

 formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo:

Nadine Laís Feiten
Equipe Contábil

Miguel Condah Kaghofer
Advogado Corresponsável

OAB/RS 119.030




	1° RMA - Agro MP- Dine - Lucas
	Seção Padrão
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22


	Anexo - Balancete 04 a 07.2023
	Capa
	Seção sem Título
	Slide 1
	Slide 2





